
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

경제과 20,521,453 16,156,147 4,365,306

국 669,103

균 6,750,730

기 43,595

도 1,578,811

군 8,829,214

대 2,650,000

산업구조 고도화 2,531,066 2,745,297 △214,231

국 3,060

도 155,462

군 2,372,544

지역경제 활성화 161,966 457,407 △295,441

도 52,800

군 109,166

전통시장 활성화 37,920 45,960 △8,040

도 3,400

군 34,520

201 일반운영비 17,120 17,400 △280

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○장보기행사 장바구니 등 구입
3,000

02 공공운영비 14,120 14,400 △280

○공설시장 유지보수(남면·이동·지족 공설
시장) 9,000

○공설시장 시설물 정기(상·하반기)안전점검
5,000

○전통시장 주점골목 전기요금
120

203 업무추진비 2,000 6,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 2,000 6,000 △4,000

○지역경제활성화 업무 시책추진 2,000

307 민간이전 6,800 7,560 △760

도 3,400

군 3,400

02 민간경상사업보조 6,800 7,560 △760

○전통시장 화재공제 지원사업 6,800

도 3,400

군 3,400

401 시설비및부대비 12,000 15,000 △3,000

01 시설비 12,000 15,000 △3,000

○전통시장 시설 현대화 10,000

○전통시장 주점골목 화장실 개보수 2,000

물가안정 관리 30,046 17,092 12,954

도 2,400

10,000원*150개*2회

3,000,000원*3개소

2,500,000원*2회

10,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

군 27,646

101 인건비 12,006 13,192 △1,186

도 2,400

군 9,606

04 기간제근로자등보수 12,006 13,192 △1,186

○군 물가모니터 요원
6,003

○도 물가모니터 요원
6,003

도 2,400

군 3,603

201 일반운영비 18,040 3,900 14,140

01 사무관리비 18,040 3,900 14,140

○급량비(물가단속 등)
1,440

○물가안정을 위한 상·하반기 홍보물 제작
1,200

○물가대책위원회 수당
5,600

○경제살리기위원회 수당
9,800

경남형 특성화 시장 94,000 300,000 △206,000

도 47,000

군 47,000

307 민간이전 30,000 290,000 △260,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 290,000 △260,000

○시장매니저 지원 30,000

도 15,000

군 15,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

도 32,000

군 32,000

01 시설비 64,000 0 64,000

○1시장 1특화 사업 64,000

도 32,000

군 32,000

소상공인 지원 2,369,100 2,287,890 81,210

국 3,060

도 102,662

군 2,263,378

남해화폐 발행 1,775,610 1,675,610 100,000

도 42,000

9,620원*6시간*104일

9,620원*6시간*104일

8,000원*3명*60식

600,000원*2회

100,000원*14명*4회

100,000원*49명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

군 1,733,610

201 일반운영비 375,610 375,610 0

01 사무관리비 375,610 375,610 0

○남해화폐 화전 인쇄비
34,500

○기업제로페이 사용 수수료
3,960

○판매환전대행점 화폐공용시스템 사용료
17,150

○화폐봉투 제작 20,000

○대행 위탁수수료 300,000

307 민간이전 1,400,000 1,300,000 100,000

도 42,000

군 1,358,000

05 민간위탁금 1,400,000 1,300,000 100,000

○할인액 보전금 1,400,000

도 42,000

군 1,358,000

신용보증재단 지원 300,000 300,000 0

306 출연금 300,000 300,000 0

01 출연금 300,000 300,000 0

○경남신용보증재단 출연금 300,000

소상공인 환경개선 지원 110,200 140,000 △29,800

국 3,060

도 34,142

군 72,998

201 일반운영비 4,200 0 4,200

국 1,260

도 882

군 2,058

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○착한가격업소 물품지원 4,200

국 1,260

도 882

군 2,058

301 일반보전금 6,000 0 6,000

국 1,800

도 1,260

군 2,940

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○착한가격업소 인센티브 6,000

국 1,800

도 1,260

115원*300,000매

330,000원*12월

490,000원*35개금융기관

200원*100,000매

20,000,000,000원*1.5%

20,000,000,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

군 2,940

402 민간자본이전 100,000 140,000 △40,000

도 32,000

군 68,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 140,000 △40,000

○소상공인 경영 환경개선 지원
100,000

도 32,000

군 68,000

소상공인 디지털・온라인 인프라 지원 12,000 0 12,000

도 4,800

군 7,200

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 4,800

군 7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○소상공인 디지털・온라인 인프라 지원
12,000

도 4,800

군 7,200

노란우산 희망장려금 지원 38,440 28,080 10,360

도 19,220

군 19,220

307 민간이전 38,440 28,080 10,360

도 19,220

군 19,220

02 민간경상사업보조 38,440 28,080 10,360

○노란우산공제 희망장려금 지급 38,440

도 19,220

군 19,220

소상공인 운영지원 126,600 144,200 △17,600

307 민간이전 126,600 144,200 △17,600

03 민간단체법정운영비보조 15,000 32,600 △17,600

○소상공인 민원지원센터 운영 15,000

08 이차보전금 111,600 111,600 0

○소상공인 육성자금 지원(이자지원)
90,000

○보증수수료 지원 21,600

소상공인 건강검진비 지원 6,250 0 6,250

도 2,500

군 3,750

301 일반보전금 6,250 0 6,250

도 2,500

2,000,000원*50개소

2,000,000원*6개소

3,600,000,000원*2.5%

3,600,000,000원*0.6%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

군 3,750

03 사회보장적수혜금(지방재원) 6,250 0 6,250

○소상공인 건강검진비 지원
6,250

도 2,500

군 3,750

일자리 창출 2,972,532 2,033,045 939,487

국 455,371

균 101,730

도 359,549

군 2,055,882

실업해소 및 직업능력개발 2,972,532 2,033,045 939,487

국 455,371

균 101,730

도 359,549

군 2,055,882

공공근로 사업 538,892 496,742 42,150

101 인건비 538,392 496,042 42,350

04 기간제근로자등보수 538,392 496,042 42,350

○공공근로 인건비
346,320

○주휴수당 및 연차수당
86,580

○교통비 및 부대비
30,000

○사용자 배상책임보험 6,000

○4대 보험료 67,892

○안전조끼 및 안전모자
1,600

201 일반운영비 500 700 △200

01 사무관리비 500 700 △200

○공공근로사업 추진위원회 참석수당
500

지역일자리창출 사업 375,319 259,621 115,698

101 인건비 365,319 249,621 115,698

04 기간제근로자등보수 365,319 249,621 115,698

○지역일자리 창출 인건비
230,880

○주휴수당 및 연차수당
57,720

○교통비 및 부대비
20,000

○4대 보험료 50,919

○사용자 배상책임보험 5,000

250,000원*25명

9,620원*30명*6시간*20일*10월

9,620원*30명*6시간*5일*10월

5,000원*30명*20일*10월

617,200,000원*11%

20,000원*40명*2회

100,000원*5명*1회

9,620원*20명*6시간*20일*10월

9,620원*20명*6시간*5일*10월

5,000원*20명*20일*10월

462,900,000원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○안전조끼 및 안전모자
800

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○지역일자리 창출사업 추진 재료비
10,000

청년일자리 창출 사업 497,381 515,424 △18,043

101 인건비 497,381 515,424 △18,043

04 기간제근로자등보수 497,381 515,424 △18,043

○청년실업대책사업 449,328

―참여자 인건비
307,840

―주휴수당 및 연차수당
76,960

―교통비 및 부대비
20,000

―4대 보험료 44,528

○남해대학 행정인턴 32,035

―참여자 인건비
23,088

―주휴수당 및 연차수당
5,772

―4대 보험료 3,175

○예비청년 인턴십 프로그램 16,018

―참여자 인건비
11,544

―주휴수당 및 연차수당
2,886

―4대 보험료 1,588

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 330,302 197,712 132,590

도 214,696

군 115,606

101 인건비 330,302 197,712 132,590

도 214,696

군 115,606

04 기간제근로자등보수 330,302 197,712 132,590

○지역공동체 일자리사업 인건비
219,336

도 142,568

군 76,768

○주휴 연차수당
54,834

도 35,642

군 19,192

○교통비 및 부대비
19,000

20,000원*20명*2회

1,000,000원*10개읍면

9,620원*20명*8시간*20일*10월

9,620원*20명*8시간*5일*10월

5,000원*20명*20일*10월

404,800,000원*11%

9,620원*15명*8시간*20일*1월

9,620원*15명*8시간*5일*1월

28,860,000원*11%

9,620원*10명*6시간*20일*1월

9,620원*10명*6시간*5일*1월

14,430,000원*11%

9,620원*19명*6시간*20일*10월

9,620원*19명*6시간*5일*10월

5,000원*19명*20일*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

도 12,350

군 6,650

○사용자 배상 책임보험 4,200

도 2,730

군 1,470

○4대 보험료 31,000

도 20,150

군 10,850

○안전모 및 안전조끼 등 1,932

도 1,256

군 676

신중년 경력형 일자리사업 281,466 205,652 75,814

국 109,459

군 172,007

101 인건비 280,566 205,652 74,914

국 109,109

군 171,457

04 기간제근로자등보수 280,566 205,652 74,914

○신중년경력형일자리(우리마을 회계주치의) 155,870

―인건비(10명)
129,870

국 64,935

군 64,935

―4대 보험료(10명)
15,000

국 7,500

군 7,500

―부대경비(10명)
11,000

국 5,500

군 5,500

○신중년경력형일자리(소상공인 스마트매니
저) 31,174

―인건비(2명)
25,974

국 12,987

군 12,987

―4대보험(2명) 3,000

국 1,500

군 1,500

―부대경비(2명)
2,200

국 1,100

군 1,100

○신중년경력형일자리(신중년 서비스마스터) 31,174

9,620원*5시간*27일*10개월*10명

150,000원*10개월*10명

5,000원*22일*10개월*10명

5시간*27일*9,620원*10개월*2명

150,000원*2명*10월

5,000원*2명*22일*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

―인건비(2명)
25,974

국 12,987

군 12,987

―4대 보험료(2명)
3,000

국 1,500

군 1,500

―부대경비(2명)
2,200

국 1,100

군 1,100

○신중년경력형일자리(초등돌봄센터) 62,348

―인건비(4명)
51,948

―4대 보험료(4명)
6,000

―부대경비(4명)
4,400

201 일반운영비 900 0 900

국 350

군 550

01 사무관리비 900 0 900

○홍보(현수막) 및 운영비(명함,명찰제작) 등(
서비스,회계,소상공인) 700

국 350

군 350

○홍보(현수막) 및 운영비(명함,명찰제작) 등(
초등돌봄) 200

채용박람회 16,000 5,000 11,000

도 4,000

군 12,000

201 일반운영비 16,000 5,000 11,000

도 4,000

군 12,000

03 행사운영비 16,000 5,000 11,000

○채용박람회 행사 개최(1회) 10,000

도 4,000

군 6,000

○대한민국 지방자치경영혁신(대한민국 일자
리 박람회) 6,000

―부스 설치 및 홍보물 제작 6,000

사회적경제 육성 지원 12,500 10,400 2,100

201 일반운영비 12,500 10,400 2,100

01 사무관리비 2,000 2,000 0

5시간*27일*9,620원*10개월*2명

150,000원*10개월*2명

5,000원*22일*10개월*2명

9,620원*5시간*27일*10개월*4명

150,000원*10개월*4명

5,000원*4명*22일*10월

50,000원*14명

50,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○사회적 경제기업 홍보 책자 및 리플릿 제작
2,000

03 행사운영비 10,500 8,400 2,100

○사회적 경제기업 컨설팅 교육
1,000

○체험프로그램 운영 지원 9,500

―체험부스 운영 9,000

―소모품구입 500

사회적기업 육성(일자리창출) 111,350 83,000 28,350

균 83,500

도 8,350

군 19,500

307 민간이전 111,350 83,000 28,350

균 83,500

도 8,350

군 19,500

02 민간경상사업보조 111,350 83,000 28,350

○(예비)사회적기업 일자리 창출사업 인건비
보조 111,350

―일반&취약 43,350

균 32,500

도 3,250

군 7,600

―전문인력 68,000

균 51,000

도 5,100

군 11,900

사회적기업 육성(사회보험료) 24,306 0 24,306

균 18,230

도 1,823

군 4,253

307 민간이전 24,306 0 24,306

균 18,230

도 1,823

군 4,253

02 민간경상사업보조 24,306 0 24,306

○사회적기업 육성 (사회보험료) 24,306

―4대 보험료(10명)
24,306

균 18,230

도 1,823

군 4,253

청년구직활동수당 지원 33,700 45,100 △11,400

도 10,810

5,000원*400매

500,000원*2회

1,000,000원*9개소

202,550원*10명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 45,100 △11,400

도 10,810

군 22,890

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 45,100 △11,400

○경남청년 구직활동수당(드림카드) 지원
30,000

도 9,000

군 21,000

○취업성공수당 1,000

도 1,000

○수행기관 운영비 2,700

도 810

군 1,890

경남 청년장인 프로젝트(지역주도형 일자리사업) 31,400 51,850 △20,450

국 14,500

도 4,920

군 11,980

301 일반보전금 4,000 8,800 △4,800

14 기타보상금 4,000 8,800 △4,800

○경남 청년장인 프로젝트 주거정착금
3,000

○경남 청년장인 프로젝트 교통복지수당
1,000

308 자치단체등이전 27,400 43,050 △15,650

국 14,500

도 4,920

군 7,980

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,400 43,050 △15,650

○경남 청년장인 프로젝트사업 27,400

―경남 청년장인 프로젝트 참여자 인건비
14,400

국 8,000

도 1,920

군 4,480

―경남장인 프로젝트 역량강화(직무교육)
3,000

국 1,500

도 1,500

―인센티브 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

500,000원*15명*4월

500,000원*2명

300,000원*1명*10월

100,000원*1명*10월

1,600,000원*1명*10월*90%

3,000,000원*1회

2,500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

남해군 청년마을 디자인 프로젝트(지역주도형 청년일자
리사업)

3,600 54,000 △50,400

국 1,800

도 540

군 1,260

301 일반보전금 3,600 13,000 △9,400

국 1,800

도 540

군 1,260

14 기타보상금 3,600 13,000 △9,400

○인센티브 3,600

국 1,800

도 540

군 1,260

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 30,069 47,925 △17,856

국 13,364

도 5,011

군 11,694

307 민간이전 30,069 47,925 △17,856

국 13,364

도 5,011

군 11,694

02 민간경상사업보조 30,069 47,925 △17,856

○경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 인
건비 30,069

―프로젝트 참여자 인건비
30,069

국 13,364

도 5,011

군 11,694

보물섬 남해 청년잡고 일자리잡고 사업 49,000 29,500 19,500

국 22,500

도 5,550

군 20,950

201 일반운영비 5,000 1,500 3,500

국 2,500

도 750

군 1,750

03 행사운영비 5,000 1,500 3,500

○직무교육비 5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

301 일반보전금 8,000 1,000 7,000

1,800,000원*2회

33,410,000원*1명*90%

2,500,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

14 기타보상금 8,000 1,000 7,000

○보물섬남해 청년잡고 일자리잡고(신규) 8,000

―교통비지원 1,000

―주거정착지원금 6,000

―복지포인트(문화비 등)
1,000

307 민간이전 36,000 27,000 9,000

국 20,000

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 36,000 27,000 9,000

○보물섬 남해 청년잡고 일자리잡고 인건비(
신규) 36,000

국 20,000

도 4,800

군 11,200

보물섬남해 청년창업스타트 41,000 0 41,000

국 16,500

도 4,950

군 19,550

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○직무교육비 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○보물섬남해 청년창업스타트 8,000

―교통비지원 1,000

―주거정착지원금 6,000

―복지포인트(문화비 등)
1,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○보물섬남해 청년창업스타트 사업화 자금
30,000

국 15,000

50,000원*2명*10월

300,000원*2명*10월

50,000원*2명*10월

2,000,000원*2명*10월*90%

1,500,000원*2명

50,000원*2명*10월

300,000원*2명*10월

50,000원*2명*10월

15,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

도 4,500

군 10,500

보물섬남해 청년창업성장UP 41,000 0 41,000

국 16,500

도 4,950

군 19,550

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○직무교육비 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○보물섬남해 청년창업성장UP 8,000

―교통비지원 1,000

―주거정착금 6,000

―복지포인트(문화비 등)
1,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○보물섬남해 청년창업성장UP(임차료,창업성
장자금 등) 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

경남형 기업&청년고용촉진 230,000 0 230,000

국 112,500

도 36,500

군 81,000

308 자치단체등이전 230,000 0 230,000

국 112,500

도 36,500

군 81,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 230,000 0 230,000

○경남형 기업&청년 고용촉진 지원사업(기업
환경개선금,인건비,주거비 등) 230,000

국 112,500

1,500,000원*2명

50,000원*2명*10월

300,000원*2명*10월

50,000원*2명*10월

15,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

도 36,500

군 81,000

ESG 혁신기업 청년인재 양성사업 53,400 0 53,400

국 27,000

도 8,760

군 17,640

308 자치단체등이전 53,400 0 53,400

국 27,000

도 8,760

군 17,640

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 53,400 0 53,400

○ESG 혁신기업 청년인재 양성사업(인건비,주
거비,교통비지원 등) 53,400

국 27,000

도 8,760

군 17,640

경남 청년인재-주력사업 동반성장 일자리사업 231,000 0 231,000

국 112,500

도 36,500

군 82,000

308 자치단체등이전 231,000 0 231,000

국 112,500

도 36,500

군 82,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 231,000 0 231,000

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업(인건비,주거비,교통비,청년근속장려금 등
) 231,000

국 112,500

도 36,500

군 82,000

청년잡고 일자리잡고(지역주도형 일자리사업) 20,847 0 20,847

국 8,748

도 2,189

군 9,910

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○직무교육비 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

3,000,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

301 일반보전금 4,800 0 4,800

14 기타보상금 4,800 0 4,800

○보물섬남해 청년잡고 일자리잡고(기존) 4,800

―교통비 지원 600

―주거정착지원금 3,600

―복지포인트(문화비 등)
600

307 민간이전 13,047 0 13,047

국 7,248

도 1,739

군 4,060

02 민간경상사업보조 13,047 0 13,047

○보물섬남해 청년잡고 일자리잡고(기존) 인
건비 13,047

국 7,248

도 1,739

군 4,060

청년자산형성 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○2023년 청년자산형성 지원사업
20,000

도 10,000

군 10,000

공동체 활성화 178,760 140,092 38,668

공동체 활성화 178,760 140,092 38,668

공동체 활성화 지원 4,200 4,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○지족시장 커뮤니티센터 공공요금
1,200

○지족시장 커뮤니티센터 유지관리
3,000

마을공동체 지원센터 운영 174,560 115,892 58,668

101 인건비 99,820 102,142 △2,322

04 기간제근로자등보수 99,820 102,142 △2,322

○사무국장 36,768

―기본급 30,809

―4대보험 3,389

―퇴직적립금 2,570

50,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

200,000원*10명*10개월

100,000원*12월

3,000,000원*1개소

2,567,400원*12월

30,809,000원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 공동체 활성화
단위: 공동체 활성화 (단위:천원)

○팀원(2명) 59,452

―기본급 49,812

―4대보험 5,480

―퇴직적립금 4,160

○출장여비 3,600

201 일반운영비 29,740 13,750 15,990

01 사무관리비 6,700 10,150 △3,450

○홍보물품(현수막, 리플릿 등)제작
3,000

○사무용품 및 소모성 물품 구입
2,500

○임차료(정수기, 공기청정기 등)
1,200

02 공공운영비 5,040 3,600 1,440

○공공요금(전기, 상하수도, 인터넷요금 등)
3,000

○무인경비(CCTV) 용역 2,040

03 행사운영비 18,000 0 18,000

○지역자원연계(워크숍, 포럼 등) 행사 개최
2,000

○마을활동가 양성교육(기본, 전문)
6,000

○공동체 역량강화 지원
10,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○마을공동체 기본계획 수립용역
22,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

14 기타보상금 12,000 0 12,000

○마을활동가 활동비
12,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○소규모 공동체 활동 지원 11,000

―소규모 공동체 활동(씨앗기)
6,000

―소규모 공동체 활동(활동기)
5,000

농업 경쟁력 강화 3,528,395 661,743 2,866,652

국 193,797

균 200,000

도 52,800

군 431,798

대 2,650,000

2,075,500원*12개월*2명

49,812,000원*11%

2,080,000원*2명

100,000원*3명*12월

600,000원*5회

500,000원*5회

100,000원*12월

250,000원*12월

170,000원*12개월

500,000원*4회

300,000원*20회

1,000,000원*10개소

22,000,000원*1식

500,000원*6개월*4명

2,000,000원*3개소

5,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

귀농귀촌 육성 3,528,395 661,743 2,866,652

국 193,797

균 200,000

도 52,800

군 431,798

대 2,650,000

귀농자 정착지원 58,000 48,000 10,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○귀농귀촌 플리마켓&페스티벌 운영 8,000

―임차료(무대, 음향, 부스설치 등)
4,000

―공연비 2,000

―기타 운영경비(홍보 현수막, 리플릿 등)
2,000

301 일반보전금 50,000 40,000 10,000

14 기타보상금 50,000 40,000 10,000

○귀농자 영농자재 지원
50,000

귀농귀촌 유치지원사업 337,000 350,370 △13,370

국 168,500

도 50,550

군 117,950

101 인건비 31,340 29,950 1,390

국 15,670

도 4,701

군 10,969

04 기간제근로자등보수 31,340 29,950 1,390

○귀농귀촌 상담원(1명) 31,340

―기본급 25,397

국 12,698

도 3,809

군 8,890

―교통비 및 식비 3,120

국 1,560

도 468

군 1,092

―4대 보험료 2,823

국 1,412

도 424

군 987

201 일반운영비 126,060 100,020 26,040

국 63,030

4,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*50호

76,960원*1명*330일

260,000원*1명*12월

235,250원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

도 18,909

군 44,121

01 사무관리비 37,060 19,370 17,690

○귀농귀촌 홍보물 및 사례집 제작 등 29,060

―귀농귀촌 사례집 제작
12,000

국 6,000

도 1,800

군 4,200

―남해로통합안내콜센터 운영비
360

국 180

도 54

군 126

―귀농귀촌 홍보물 제작
12,000

국 6,000

도 1,800

군 4,200

―귀농귀촌 지원센터 운영 물품
2,600

국 1,300

도 390

군 910

―위원회 참석수당 2,100

국 1,050

도 315

군 735

○귀농귀촌 동네작가 운영
8,000

국 4,000

도 1,200

군 2,800

02 공공운영비 5,000 9,000 △4,000

○귀농인의 집 유지보수
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

03 행사운영비 84,000 71,650 12,350

○귀농귀촌 유치 프로그램 운영 84,000

―'남해로 오시다'팜투어
10,000

국 5,000

도 1,500

15,000원*800부

30,000원*12월

5,000원*2종*1,200개

260,000원*10회

100,000원*7명*3회

200,000원*4명*10월

2,500,000원*2개소

250,000원*20명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

군 3,500

―귀농귀촌 아카데미(강사수당 등)
17,000

국 8,500

도 2,550

군 5,950

―젊은농부 477프로젝트
15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

―마을단위 융화교육 실시
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

―귀농귀촌 플리마켓&페스티벌 개최
15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

―귀농인의 밤 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

―귀농귀촌 박람회 참가
12,000

국 6,000

도 1,800

군 4,200

301 일반보전금 38,800 39,200 △400

국 19,400

도 5,820

군 13,580

11 행사실비지원금 12,000 4,000 8,000

○귀농귀촌교육 참석보상
12,000

국 6,000

도 1,800

군 4,200

14 기타보상금 26,800 35,200 △8,400

○농촌에서 살아보기(4개월) 참가자 연수비
14,400

국 7,200

도 2,160

1,700,000원*10회

3,000,000원*5회

250,000원*20회

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*2회

8,000원*150명*10회

300,000원*12명*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

군 5,040

○농촌에서 살아보기(4개월) 운영자 인센티브
2,400

국 1,200

도 360

군 840

○성공귀농 행복귀촌 멘토수당비
10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

307 민간이전 40,800 61,200 △20,400

국 20,400

도 6,120

군 14,280

02 민간경상사업보조 40,800 61,200 △20,400

○농촌에서 살아보기 프로그램 운영비(4개월)
40,800

국 20,400

도 6,120

군 14,280

402 민간자본이전 100,000 120,000 △20,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 120,000 △20,000

○귀농인의 집 조성사업
100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

귀농창업활성화지원 17,667 23,400 △5,733

국 5,300

군 12,367

201 일반운영비 6,467 11,900 △5,433

국 1,940

군 4,527

01 사무관리비 767 0 767

○귀농 창업교육 견학차량 임차비
767

국 230

군 537

03 행사운영비 5,700 11,900 △6,200

100,000원*6가구*4월

100,000원*10명*10월

850,000원*12명*4월

50,000,000원*2개소

767,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

○귀농 창업교육 교재 제작비
900

국 270

군 630

○귀농 창업교육 강사수당
3,800

국 1,140

군 2,660

○귀농 창업교육 실습비
1,000

국 300

군 700

301 일반보전금 1,200 1,500 △300

국 360

군 840

11 행사실비지원금 1,200 1,500 △300

○귀농 창업교육 참여실비
1,200

국 360

군 840

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○귀농 창업활성화 예비창업 실행비 지원
10,000

국 3,000

군 7,000

남해대학 귀농귀촌 정규교육과정 운영 지원 64,234 54,673 9,561

308 자치단체등이전 64,234 54,673 9,561

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,234 54,673 9,561

○남해대학 귀농귀촌 정규교육 과정 운영 64,234

―정규교육과정 지원(1학년 25명) 33,455

―정규교육과정 지원(2학년 23명) 30,779

신규농업인 현장실습 교육(영농기초기술교육) 7,994 5,000 2,994

국 3,997

군 3,997

201 일반운영비 7,994 5,000 2,994

국 3,997

군 3,997

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○영농기초기술교육 견학 차량 임차비
1,400

국 700

90,000원*10회

380,000원*10회

25,000원*20명*2회

20,000원*20명*3회

5,000,000원*2명

700,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

군 700

03 행사운영비 6,594 5,000 1,594

○영농기초기술교육 교재 제작비
2,594

국 1,297

군 1,297

○영농기초기술교육 강사수당
3,000

국 1,500

군 1,500

○영농기초기술교육 물품구입비
1,000

국 500

군 500

신규농업인 현장실습 교육(선도농가 현장실습교육) 32,000 24,000 8,000

국 16,000

군 16,000

301 일반보전금 32,000 24,000 8,000

국 16,000

군 16,000

14 기타보상금 32,000 24,000 8,000

○선도농가 교수수당
6,400

국 3,200

군 3,200

○선도농가 교육훈련비(신규농업인)
25,600

국 12,800

군 12,800

귀농인 안정정착지원(정착지원) 7,500 6,300 1,200

도 2,250

군 5,250

307 민간이전 7,500 6,300 1,200

도 2,250

군 5,250

02 민간경상사업보조 7,500 6,300 1,200

○귀농인 안정정착 지원(교육, 견학, 농기계
임차 등) 7,500

도 2,250

군 5,250

남해 서울농장 운영 154,000 150,000 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○남해 서울농장 홈페이지 유지관리
4,000

259,400원*10회

500,000원*6회

200,000원*5회

400,000원*1명*4개조*4월

800,000원*2명*4개조*4월

1,500,000원*5농가

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

307 민간이전 150,000 150,000 0

05 민간위탁금 150,000 150,000 0

○남해 서울농장 운영 위탁
150,000

보물섬 인생학교 조성사업 2,850,000 0 2,850,000

균 200,000

대 2,650,000

401 시설비및부대비 2,850,000 0 2,850,000

균 200,000

대 2,650,000

01 시설비 2,850,000 0 2,850,000

○보물섬 인생학교 조성 2,050,000

균 200,000

대 1,850,000

○걷고싶은 마을안길 정비 800,000

대 800,000

에너지자원의 효율적 관리 994,700 1,402,670 △407,970

국 16,875

기 43,595

도 207,500

군 726,730

에너지수급 및 안전관리 877,950 1,033,670 △155,720

기 2,995

도 200,000

군 674,955

신재생에너지 보급사업 700,000 469,000 231,000

도 200,000

군 500,000

402 민간자본이전 700,000 469,000 231,000

도 200,000

군 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 700,000 469,000 231,000

○신재생에너지보급 건물지원사업
150,000

도 30,000

군 120,000

○신재생에너지보급 주택지원사업
300,000

도 75,000

군 225,000

○마을공동체 태양광발전사업 지원
250,000

도 95,000

군 155,000

150,000,000원*1식

750,000원*200kW

1,200,000원*250가구

25,000,000원*10개마을



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지자원의 효율적 관리
단위: 에너지수급 및 안전관리 (단위:천원)

군단위LPG 배관망지원사업 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○LPG배관망시설 유지보수(긴급수리 등) 10,000

군단위 LPG배관망 시설안전관리 위수탁계약 161,960 131,600 30,360

308 자치단체등이전 161,960 131,600 30,360

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 161,960 131,600 30,360

○군단위 LPG배관망 시설안전관리 위수탁 161,960

신재생에너지 확대기반조성사업 5,990 433,070 △427,080

기 2,995

군 2,995

401 시설비및부대비 5,990 433,070 △427,080

기 2,995

군 2,995

01 시설비 5,990 411,070 △405,080

○신재생에너지 확대기반조성사업(공공시설
1개소) 5,990

기 2,995

군 2,995

에너지 복지 116,750 369,000 △252,250

국 16,875

기 40,600

도 7,500

군 51,775

저소득층 전기시설 개선 25,000 33,000 △8,000

도 7,500

군 17,500

403 자치단체등자본이전 25,000 33,000 △8,000

도 7,500

군 17,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 25,000 33,000 △8,000

○전기시설개선 및 안전점검
25,000

도 7,500

군 17,500

취약계층 에너지복지(전력효율향상) 58,000 256,000 △198,000

기 40,600

군 17,400

401 시설비및부대비 58,000 256,000 △198,000

기 40,600

군 17,400

01 시설비 58,000 256,000 △198,000

○취약계층 에너지복지사업(저소득층 59세대) 58,000

250,000원*100가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지자원의 효율적 관리
단위: 에너지 복지 (단위:천원)

기 40,600

군 17,400

LPG용기 사용가구 시설개선사업 33,750 80,000 △46,250

국 16,875

군 16,875

403 자치단체등자본이전 33,750 80,000 △46,250

국 16,875

군 16,875

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,750 80,000 △46,250

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
33,750

국 16,875

군 16,875

지역개발사업 9,848,200 8,577,500 1,270,700

균 6,449,000

도 803,500

군 2,595,700

농촌생활 환경정비 9,848,200 8,577,500 1,270,700

균 6,449,000

도 803,500

군 2,595,700

미조면 권역단위 거점개발 3,521,100 1,620,000 1,901,100

균 2,465,000

도 316,700

군 739,400

403 자치단체등자본이전 3,521,100 1,620,000 1,901,100

균 2,465,000

도 316,700

군 739,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,521,100 1,620,000 1,901,100

○미조면 권역단위 거점개발 3,521,100

균 2,465,000

도 316,700

군 739,400

남면 석교 권역단위 거점개발 1,536,000 1,714,000 △178,000

균 1,075,000

도 138,300

군 322,700

403 자치단체등자본이전 1,536,000 1,714,000 △178,000

균 1,075,000

도 138,300

군 322,700

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,536,000 1,714,000 △178,000

225,000원*150세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역개발사업
단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

○남면 석교 권역단위 거점개발사업 1,536,000

균 1,075,000

도 138,300

군 322,700

설천면 문항 권역단위 거점개발 1,027,000 1,143,000 △116,000

균 719,000

도 92,400

군 215,600

403 자치단체등자본이전 1,027,000 1,143,000 △116,000

균 719,000

도 92,400

군 215,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,027,000 1,143,000 △116,000

○설천면 문항 권역단위 거점개발사업 1,027,000

균 719,000

도 92,400

군 215,600

미조면 미조 권역단위 거점개발사업 690,000 0 690,000

균 483,000

도 62,100

군 144,900

403 자치단체등자본이전 690,000 0 690,000

균 483,000

도 62,100

군 144,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 690,000 0 690,000

○미조면 미조 권역단위 거점개발사업 690,000

균 483,000

도 62,100

군 144,900

농어촌 취약지역 생활여건 개조(서면 우물) 607,000 558,000 49,000

균 415,000

도 40,000

군 152,000

403 자치단체등자본이전 607,000 558,000 49,000

균 415,000

도 40,000

군 152,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 607,000 558,000 49,000

○농어촌취약지역 생활여건 개조(서면 우물) 607,000

균 415,000

도 40,000

군 152,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역개발사업
단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

농어촌 취약지역 생활여건 개조(미조면 노구) 494,000 494,000 0

균 335,000

도 48,000

군 111,000

403 자치단체등자본이전 494,000 494,000 0

균 335,000

도 48,000

군 111,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 494,000 494,000 0

○농어촌취약지역 생활여건 개조(미조면 노
구) 494,000

균 335,000

도 48,000

군 111,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조(창선면 옥천) 556,000 556,000 0

균 398,000

도 47,000

군 111,000

403 자치단체등자본이전 556,000 556,000 0

균 398,000

도 47,000

군 111,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 556,000 556,000 0

○농어촌취약지역 생활여건 개조(창선면 옥
천) 556,000

균 398,000

도 47,000

군 111,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조(서면 남상) 557,000 0 557,000

균 419,000

도 41,000

군 97,000

403 자치단체등자본이전 557,000 0 557,000

균 419,000

도 41,000

군 97,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 557,000 0 557,000

○농어촌취약지역 생활여건 개조사업(서면
남상) 557,000

균 419,000

도 41,000

군 97,000

남해군 지역역량강화 200,000 0 200,000

균 140,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역개발사업
단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

도 18,000

군 42,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

균 140,000

도 18,000

군 42,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○남해군 지역역량강화 200,000

균 140,000

도 18,000

군 42,000

갈현 마을단위 특화개발(전환) 50,000 697,000 △647,000

403 자치단체등자본이전 50,000 697,000 △647,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 697,000 △647,000

○갈현 마을단위 특화개발 50,000

답하 마을단위 특화개발(전환) 80,000 453,000 △373,000

403 자치단체등자본이전 80,000 453,000 △373,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,000 453,000 △373,000

○답하 마을단위 특화개발사업 80,000

부윤2리 마을단위 특화개발(전환) 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○부윤2리 마을단위 특화개발 200,000

지역개발 사업장 유지관리 308,100 209,500 98,600

201 일반운영비 41,400 22,200 19,200

01 사무관리비 20,400 3,000 17,400

○지역개발사업시설 운영 사무관리비(홍보
및 소모품) 6,000

○목공체험 스튜디오 운영 강사비
14,400

02 공공운영비 21,000 19,200 1,800

○지역개발사업장 전기요금(전원마을 공공시
설, 노량 경관조명, 고현광장, 목공스튜디오 등
) 18,000

○미국마을 병해충 방제작업
3,000

401 시설비및부대비 266,700 187,300 79,400

01 시설비 266,700 187,300 79,400

○지역개발 관리위탁 준공시설 긴급 유지관
리비 80,000

○도산권역(중현힐링센터) 야외 파고라 설치 20,000

○북남치권역 데크시설 보수 15,000

○북남치권역 내부시설 보수(창호, 난방패널) 15,000

500,000원*12월

90,000원*2명*80회

1,500,000원*12월

1,500,000원*2회

10,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역개발사업
단위: 농촌생활 환경정비 (단위:천원)

○진동권역(대곡) 해울림센터 시설보수(옥상
방수 등) 24,200

○문화마을 하수처리시설 관리 22,000

○문화마을 하수처리시설 기술진단 용역 22,000

○미국마을 중심가로 가로수 및 배수로 정비 25,000

○지역개발 노후 준공시설 개보수(갱번마루
도색, 누수) 30,000

○송정 게스트하우스 정비(방수 등)
13,500

신규사업 공모 준비 22,000 2,000 20,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○신규사업 공모준비(취약지역 개조 등)
2,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○일반농산어촌개발 신규공모 예비계획 수립
용역 20,000

지역개발수립 400,000 0 400,000

농촌생활 환경정비 400,000 0 400,000

농어촌 테마공원 조성(전환)(전환사업) 400,000 0 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

○남해 테마공원 조성사업 400,000

행정운영경비(경제과) 67,800 73,500 △5,700

기본경비 67,800 73,500 △5,700

기본경비(지역경제팀) 31,800 37,500 △5,700

201 일반운영비 12,000 14,400 △2,400

01 사무관리비 12,000 14,400 △2,400

○관서운영 일반수용비
12,000

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

○관서운영 여비 1,800

○국내여비 14,400

203 업무추진비 3,600 6,900 △3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

기본경비(일자리공동체팀) 12,000 9,600 2,400

202 여비 12,000 9,600 2,400

01 국내여비 12,000 9,600 2,400

○국내여비 9,600

○직업상담사 여비 2,400

75,000원*180㎡

25,000원*10부*4종*2회

1,000,000원*12월

20,000원*18명*5일

20,000원*6명*120일

300,000원*12월

20,000원*4명*120일

20,000원*1명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(정착지원팀) 9,600 9,600 0

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○국내여비 9,600

기본경비(에너지팀) 7,200 9,600 △2,400

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

○국내여비 7,200

기본경비(지역개발팀) 7,200 7,200 0

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○국내여비 7,200

20,000원*4명*120일

20,000원*3명*120회

20,000원*3명*120일


